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Lubawka, 31.03.2009r. 
 

Protokół nr III/09 
 

z III Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 
która odbyła się w dniu 31marca 2009 roku 

w  Sali Obrad Urzędu Miasta Lubawka. 
 

 
Czas trwania sesji w godz. 1400 – 1540.  
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka i TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy 
o samorządzie gminnym otworzył III sesję rady. Stwierdził, że na sesję przybyło 
14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radna nieobecna: Wanda Zabiegło. 
Przywitał zaproszonych gości: burmistrzów, dyrektorów i kierowników jednostek 
organizacyjnych, kierowników referatów UM Lubawka, przedstawicieli mediów i radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych 
gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał 
czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad. Nie zgłoszono żadnych wniosków. 
 
Porządek obrad przyjęto przez aklamację. 
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z II sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
7. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji programu współpracy Gminy Lubawka 

z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku. 
8. Obrona cywilna w Gminie Lubawka. 
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej 
• wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat 
• udzielenia poręczenia spłaty kredytu komercyjnego i pożyczki w WFOŚiGW na 

zadanie w ramach realizacji projektu „Budowa kwatery na odpady inne niż obojętne 
w obrębie składowiska odpadów komunalnych” 

• wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie obrad III sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z II sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z II sesji wyłożony był 
w biurze rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem 
i do protokołu wnieść swoje uwagi.  
Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z II sesji. 
 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja. Spytał się czy są jakieś zapytania. 
Radny Jan Liszka spytał się Burmistrza w dwóch sprawach, a mianowicie, że mieszkańcy 
pytają się czy będzie jeździł pociąg oraz czy były sporządzane aneksy związane z melioracją 
i czyszczeniem rzeki. 
Jednocześnie korzystając z okazji poprosił w imieniu zarządców lasów jak i Polskiego 
Związku Łowieckiego, aby nie śmiecić w lasach. 
Radny Marek Szota spytał się czy po spalonym budynku na stadionie będzie coś robione. 
Poprosił, aby w sprawie ul. Szymrychowskiej gmina wystąpiła do starostwa, bo na tej drodze 
są duże dziury, aby to naprawić.  
Radny Krzysztof Jawor spytał się czy będą robione większe inwestycje w budynku Zespołu 
Szkół Publicznych w Lubawce w tym roku. 
Radny Sławomir Antoniewski spytał się kiedy będzie robiona lub naprawiana ul. Pocztowa 
w Lubawce. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś inne zapytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Burmistrz Tomasz Kulon poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 
13 zarządzeń, dotyczyły one m.in.: gospodarki mieniem (sprzedaż mieszkań na rzecz 
najemców, dzierżawa w drodze przetargu), jedno dotyczy zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 
a dwa spraw finansowych: zmian w budżecie i sprawozdania z wykonania budżetu. 
Ponadto Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach i uroczystościach: 
28 lutego i 7 marca – miały miejsce ostatnie zebrania OSP w naszej gminie w Miszkowicach 
i Jarkowicach, a w ostatnią sobotę przed dniem sesji zarząd gminny OSP podsumowujący 
poprzedni rok.  
4 marca – uczestniczył w Kleczkowie w konferencji dotyczącej RPO Odnowa Wsi, dodał, że 
z tego programu gmina stara się o wsparcie w kwocie 500 tys. zł na remont Wiejskiego Domu 
Kultury w Chełmsku Śląskim i niedługo może już otrzymamy odpowiedź. 
5 marca – oglądał w Domu Kultury w Lubawce gminne eliminacje konkursu recytatorskiego 
„Pegazik”. 
11 marca – (jednocześnie odpowiedział na pytanie radnego S. Antoniewskiego) uczestniczył 
w przeglądzie gwarancyjnym na ul. Pocztowej, wykonawca nie wie jaka jest przyczyna 
takiego stanu rzeczy, czy była jakaś wada w kładzionej masie, tego nie wiadomo. Ustalono, 
że ta ulica zostanie na całej długości sfrezowana i do 30 maja będzie tam położony nowy 
dywanik. 
14 marca – brał udział w 98 urodzinach pani Marii Izworskiej z Okrzeszyna. Dodał, że jest to 
jedna z najstarszych mieszkanek naszej gminy i korzystając z okazji ponownie złożył 
najlepsze życzenia. 
17-19 marca – wraz z Przewodniczącym uczestniczył w X Dolnośląskim Forum Samorządu 
Lokalnego w Kudowie Zdroju, które przebiegało pod hasłem „Dolny Śląsk 5 lat w UE i co 
dalej”. W jego trakcie poruszano sprawy pozyskiwania środków unijnych, w naszym 
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przypadku także kwestię drogi S-3 i rozmawiano z dyrektorem GDDKiA. Poinformował, że 
ten projekt jest po ocenie komisji z Warszawy, wybrany został 4 wariant przebiegu drogi na 
odcinku Lubawka – autostrada A-4 pod Legnicą. W ciągu tym będzie zrobiony najdłuższy 
tunel o długości 2,1 km. Złożona została dokumentacja do decyzji środowiskowej, która 
spodziewana jest na maj lub czerwiec b.r. i GDDKiA chciałaby przeprowadzić przetarg na 
zaprojektowanie drogi i jej budowę, a na tunel byłby przeprowadzony osobny przetarg. 
Dodał, iż pojawiły się wątpliwości do drogi S-5 (Wrocław – Poznań) oraz do drogi Wrocław 
– Warszawa. Zaznaczył, że póki co, to nie ma zagrożeń jeśli chodzi o drogę S-3. W II etapie 
będzie robiony odcinek Legnica – Nowe Miasto Lubawskie. Poinformował, że w przyszłości 
planuję się tę drogę (S-3) połączyć z czeską autostradą D-11, gdzie projektowane są prace na 
odcinku Hradec Kralove – Jaromer, brak jest jeszcze ostatecznej decyzji, co do przyspieszenia 
prac na odcinku Jaromer – Kralovec i nie wiadomo, czy będzie miał on standard drogi 
szybkiego ruchu, czy też autostrady. Dodał, że powoli rusza nabór wniosków na projekty 
unijne z finansowania na lata 2007-2013, ale jeszcze żaden projekt z tego okresu 
finansowania nie został zakończony realizacyjnie. 
23 marca – uczestniczył w kamiennogórskim kinie w dorocznym powiatowym finale 
konkursu wiedzy pożarniczej. 
25 marca – brał udział w spotkaniu w Domu Kultury w Lubawce z okazji Międzynarodowego 
Dnia Inwalidy. 
26 marca – razem z mecenasem reprezentującym gminę brał udział w sprawie, w której gmina 
została pozwana przez „Gambit” za ochronę obiektów „Gambitu” w Chełmsku Śląskim. 
Omówił przebieg poszczególnych procesów sądowych. Dodał, że sprawa ta została 
zawieszona przez Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze do czasu ustalenia właściciela tejże 
nieruchomości, w Sądzie Okręgowym w Jeleniej Górze zapadł wyrok, na mocy którego 
gmina nie jest właścicielem tejże nieruchomości i ta sprawa została także przez gminę 
wygrana. 
27 marca – przekazano plac budowy pod inwestycję budowy kanalizacji wraz z oczyszczalnią 
ścieków w Okrzeszynie. Umowa na to została podpisana z Ministerstwem Rozwoju Republiki 
Czeskiej. Projekt był składany wspólnie z Zaclerem, który w swojej części ma zamiar 
poprawić i ulepszyć technologię na swej oczyszczalni. Wartość prac w naszej gminie to około 
706 tys. Euro.  
Poinformował, że po ocenie merytorycznej i kwalifikowalności jest wniosek na budowę 
Ośrodka Zdrowia w Miszkowicach, wniosek nasz jest na 4 miejscu na 32 złożone, teraz 
decyzję o wsparciu podejmie Zarząd Województwa i prace może ruszą w tym roku. 
Zauważył, iż w dniach 16 i 17 marca obradował Komitet Monitorujący programy 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej Polska – Czechy w Pardubicach. Zapadła na nim 
decyzja o promesie na zadanie związane z budową wodociągu i kanalizacji w Opawie 
i Niedamirowie oraz kanalizacji na ul. Podlesie w Lubawce. Na to zadanie wniosek także był 
składany wspólnie z Zaclerem i obie gminy dostały razem 4,5 mln Euro. Również w tym dniu 
zapadła decyzja o wsparciu składanego także razem z Zacierem wniosku na poprawę 
bezpieczeństwa p.poż. W przypadku naszej gminy w ramach tego projektu planuje się zakup 
dwóch samochodów dla OSP Okrzeszyn i OSP Opawa, remont remizy w Lubawce i zrobienie 
bramy wjazdowej do OSP Opawa. Na to zadanie dla obu gmin przewidziano wsparcie 
w wysokości 450 tys. Euro, z czego 170 tys. Euro przypada na gminę Lubawka. Zauważył, że 
podane projekty były składane gdy cena Euro oscylowała wokół 3,50 zł, a dziś jest to kwota 
wyższa. Zaznaczył, że zgodnie z umowami to beneficjent będzie pokrywał różnice kursowe 
i nie będzie można wykonać więcej niż przewidziane jest to w projekcie. Zauważył, że 
w projektach już zatwierdzonych, lub prawie zatwierdzonych udział gminy to blisko 8 mln zł, 
obejmuje on albo wkład własny na dany projekt, lub pokrycie kosztów niekwalifikowanych 
jakimi są np. przyłączą do sieci kanalizacyjnej. 
Poinformował, że z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei otrzymał informację, że w tym roku 
ruszą prace związane z remontem ul. Wodnej i Bohaterów Stalingradu w Lubawce. 
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Zauważył, że wraz z Zaclerem gmina składała jeszcze jeden wniosek dotyczący ciągu 
komunikacyjnego Lubawka – Zacler, którego przebieg wymienił. Wniosek ten znalazł się 
w rezerwie, na to zadanie przewidziano dofinansowanie w wysokości 1,7 mln Euro i tak jak 
powiedział znajduje się on w rezerwie, ale jest prawdopodobieństwo, że otrzymamy wsparcie, 
ponieważ na działania z tego zadania poproszono o realokację środków o 9,4 mln Euro, 
a dodatkowo jeszcze dojdą faktyczne ceny po przetargach w zakwalifikowanych wnioskach, 
które mogą ulec zmniejszeniu. Całość tego działania to 51 mln Euro, program obejmuje 
swym zasięgiem trzy województwa polskie i 5 województw czeskich, czyli jest tam bardzo 
duża konkurencja, a te wnioski, które dostały wsparcie to dotyczą głownie dróg 
wojewódzkich. Mając na uwadze te względy na komisjach omawiano sprawę rozpoczęcia już 
pewnych prac w ramach tego wniosku i podjęto decyzję, że najpierw będzie robiona 
ul. Cmentarna w Lubawce i boczna droga w Bukówce. Dodał, iż gmina planuje także prace na 
ul. Anielewicza, a także jest przygotowywana dokumentacja na zrobienie ul. Torowej, bo 
w chwili obecnej nie można tam bezpiecznie przejść. Dodatkowo planuje się także zrobienie 
ul. Podhalańskiej w Chełmsku Śląskim i części Rynku w tej miejscowości, jeśli to się uda.  
Zauważył, że w ostatnim czasie pojawiły się różne informacje jeśli chodzi o prace remontowe 
na dworcu w Lubawce, rozmawiał w tej sprawie z inwestorem zastępczym i z informacji, 
które posiada to są oni w fazie projektowania. Po wykonaniu projektu będzie już kosztorys tej 
inwestycji, chcieliby nająć dwie firmy, jedna zajmie się rozbiciem prawego skrzydła i w to 
miejsce zostanie dobudowane inne skrzydło, druga firma zajmie się natomiast remontem 
zaznaczył, że chcą to wybudować w ciągu 2-3 sezonów. 
Dodał, że pojawiają się także pytania dotyczące parkingu naprzeciw dawnego Jurtala i w tej 
kwestii na dziś nie ma decyzji. Nie wiadomo czy ta inwestycja będzie robiona w tym roku, 
ponieważ prace nad nią skorelowane są z kryzysem i ewentualni inwestorzy jeszcze nie 
podejmują decyzji.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi do przedstawionej 
informacji. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
Radny Sławomir Antoniewski Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 
poinformowała, że w miesiącu marcu, komisja zebrała się trzy razy: 

a) 6 marca – kontrolowano plan remontów w ZBGM, planowane jest tam przeznaczyć 
50 tys. zł na remonty bieżące, 35 tys. zł na przebudowę pieców kaflowych (pozwoli to 
przebudować 20 sztuk pieców), 300 tys. zł na wymianę pokryć dachowych i z tych 
środków zostanie naprawione 4 dachy w Chełmsku Śląskim i 9 dachów w Lubawce 
oraz 380 tys. zł na remonty elewacji. 

b) 13 marca – kontrolowano w MGOK realizację planu pracy w okresie ferii zimowych. 
W przypadku Domu Kultury w Lubawce organizowane były wyjazdy na basen do 
Świebodzic, zjazd na „byle czym”, spektakl iluzji, dzień babci i dziadka, zabawa 
karnawałowa. Zaznaczył, że na całe ferie została przeznaczona kwota 3000 zł, po 
1500 zł na DK Lubawka i WDK Chełmsko Śląskie. 
Jeśli chodzi o WDK Chełmsko Śląskie to organizowano tam zimowisko Caritas, po 
południu zajęcia odbywały się w WDK, organizowano także wyjazdy na basen, 
również odbył się dzień babci i dziadka, a także organizowano zajęcia z tenisa 
stołowego i piłki siatkowej w szkole. 
Dodał, iż problemem jest niedostateczna ilość środków pieniężnych, co powoduje, że 
część oferty jest odpłatna jak np. szkółka narciarska, która miała miejsce przy 
współpracy z p. Włodarczykiem i GOPR. Zaznaczył, że komisja pozytywnie ocenią 
współpracę poszczególnych jednostek. Stwierdził, że komisja ponawia wniosek 
o zainteresowanie nauką pływania, nadal czeka się na stosowny odzew, bo to 
wszystko długo trwa. 
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Radna Edyta Kogut poinformowała, że w Szkole Podstawowej w poniedziałek przed 
dniem sesji zajęcia na basenie odbyły się pierwszy raz. 

c) 26 marca – komisja analizowała wykonanie budżetu gminy za 2008 rok, ale kwestię tę 
dokładnie omówi na następnej sesji Przewodnicząca Komisji 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi do przedstawionej 
informacji. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji programu współpracy Gminy 
Lubawka z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że zgodnie ze stosownymi przepisami 
Burmistrz raz na rok przedstawia radnym odpowiednie sprawozdanie z realizacji programu. 
Burmistrz T. Kulon przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 
Lubawka z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku, stanowiąca załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. Poinformował, że do otwartego konkursu przystąpiły następujące 
organizacje: 

− Miejski Klub Sportowy „Orzeł” Lubawka ul. Przyjaciół Żołnierza 6a, 
− Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS Okrzeszyn 51, 
− Klub Sportowy „Gambit” Chełmsko Śl. ul. Strzelecka 15, 
− Uczniowski Klub Narciarski „Pod Stróżą” Miszkowice 8, 
− Stowarzyszenie „Lubawka” Lubawka ul. Mickiewicza 4, 
− Stowarzyszenie „Lubawka”( UKS) Lubawka  ul. Mickiewicza 4, 
− Stowarzyszenie „Lubawka” (UKS – Tygrysice) ul. Mickiewicza 4, 
− Międzyszkolny Klub Sportowy „Sudety” Kamienna Góra ul. Piotra Ściegiennego 11, 
− Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżynka” Karpacz 
− Stowarzyszenie „GRANICA” Lubawka ul. Dworcowa 33, 
− Fundacja „Ostoja”  Kamienna Góra ul. Armii Ludowej 7 
− Stowarzyszenie „Krucza Dolina” w Lubawce, 
− OSP Opawa w Opawie, 
− OSP Okrzeszyn w Okrzeszynie 

Wnioski zostały złożone na prawidłowym formularzu, stosowane było kilka kryteriów oceny, 
a mianowicie: merytoryczne, finansowe, zasoby rzeczowe, doświadczenie i kwalifikacje, 
dotychczasowa współpraca i terminowość rozliczeń, a także liczba uczestników. W efekcie 
prac komisji konkursowej wydane zostały trzy zarządzenia o dofinansowaniu, razem zostało 
rozdysponowane 173 500 zł. Poszczególne organizacje dostały następujące wsparcie: 

− Stowarzyszenie „Lubawka” – w ramach UKS 10.000,00 
− Stowarzyszenie „Lubawka” -  w ramach G.S.Sz 16.000,00 
− UKN „Pod Stróżą”     16.000,00 
− MKS „Orzeł”      50.000,00 
− M-G Zrzesz. LZS     18.000,00 
− KS „Gambit”      30.000,00 
− MKS „ Sudety ”       3.500,00 
− OSP Opawa      12.000,00 
− OSP Okrzeszyn       3.000,00 
− Fundacja „Ostoja” Niepełnosprawni     6.000,00 
− Stowarzyszenie „Krucza Dolina”     5.000,00 
− Stowarzyszenie „GRANICA”     4.000,00 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
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Ad. 8. Obrona cywilna w Gminie Lubawka. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej obrony 
cywilnej w Gminie Lubawka. 
Pan Paweł Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka przedstawił 
informację stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Poinformował, że 
podstawowe cele i główne zadania OC w czasie pokoju i w czasie wojny to: 

− ochrona ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej oraz dóbr kultury,  
− ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny, 
− współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych, zagrożeń środowiska  

i w usuwaniu ich skutków.  
Do zadań OC w czasie pokoju należą: 

• planowanie przedsięwzięć w zakresie ochrony przed skutkami działań zbrojnych 
zarówno ludności, jak i zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej oraz dóbr 
kultury 

• wykrywanie zagrożeń i stwarzanie warunków do ostrzegania i alarmowania ludności  
• przygotowanie schronów i ukryć dla ludności oraz utrzymanie ich w gotowości do 

użycia  
• gromadzenie i przechowywanie indywidualnych środków ochronnych dla formacji 

obrony cywilnej i ludności  
• wyposażenie formacji obrony cywilnej w specjalistyczny sprzęt ratowniczy, przyrządy 

i aparaturę do wykrywania różnego rodzaju zagrożeń  
• systematyczne szkolenie w zakresie OC:  

a) kadr kierowniczych administracji rządowej i samorządowej,  
b) formacji OC  
c) ludności w ramach powszechnej samoobrony  

• współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska, oraz 
usuwanie ich skutków  

Zadania OC w czasie wojny: 
► organizuje ewakuację ludności, zaciemnianie i wygaszanie oświetlenia  
► organizuje i prowadzi akcję ratunkową, udziela pomocy medycznej poszkodowanym 
► organizuje pomieszczenia i zaopatrzenie dla poszkodowanej ludności 
► zaopatruje ludność w sprzęt i środki ochrony indywidualnej  
► prowadzi likwidację skażeń i zakażeń  
► pomaga w przywracaniu i utrzymaniu porządku w strefach dotkniętych klęskami  
► pomaga w budowie i odbudowie awaryjnych ujęć wody pitnej  
► pomaga w ratowaniu żywności i innych dóbr niezbędnych do przetrwania  
► udziela doraźnej pomocy w grzebaniu zmarłych  

Dodał, że za realizację zadań obrony cywilnej w zakładach pracy odpowiedzialni są ich 
właściciele lub kierownicy. Ministrowie (kierownicy) urzędów centralnych mają obowiązek 
uwzględniania zadań obrony cywilnej w nadzorowanych przez nich dziedzinach. 
Stwierdził, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami w gminach i zakładach pracy tworzy się: 
§ formacje obrony cywilnej ratownictwa ogólnego 
§ formacje obrony cywilnej przeznaczone do wykonywania zadań specjalnych 

Poinformował, że formacje obrony cywilnej tworzy się w gminach i zakładach 
zatrudniających więcej niż 50 pracowników. W zakładach pracy zatrudniających mniej niż 
50 pracowników, mogą być tworzone wspólne formacje dla kilku sąsiadujących ze sobą 
zakładów. Jeżeli jednak w zakładzie zatrudniającym poniżej 50 pracowników wytwarza się, 
magazynuje lub wykorzystuje do produkcji toksyczne środki przemysłowe, kierownicy, 
właściciele mają obowiązek powołać formacje, zdolne do samodzielnego działania 
ratowniczego w strefach bezpośredniego zagrożenia stwarzanego przez zakład pracy. 
Zaznaczył, iż jednym z wielu zadań obrony cywilnej jest ostrzeganie i alarmowanie. Działa 
ona w ramach powszechnego systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania. Podstawę 
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stanowią syreny umiejscowione w obiektach Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz w zakładach pracy. Najczęściej syreny włączane są elektronicznie ze stanowisk 
kierowania obroną cywilną. Dodał, że mogą być też używane zastępcze środki alarmowe jak 
np.: dzwony, syreny ręczne, gongi, buczki, co ustala właściwy terenowy szef OC. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że każdy z radnych otrzymał te informację 
i nie ma potrzeby jej całej przytaczać. Spytał się na czym polega obrona cywilna w naszej 
gminie, dokąd może się zgłosić mieszkaniec. Spytał się czy pomoc jest przez kogoś 
koordynowana właśnie w zakresie OC i kto jest terenowym szefem OC. 
Pan P. Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka odpowiedział, 
iż szefem terenowym jest Burmistrz. W razie klęski informuje się Burmistrza i pracownika 
zajmującego się zarządzaniem kryzysowym, są powołane odpowiednie zespoły i gmina działa 
sama, ale jeśli nie jest w stanie czemuś zaradzić to powiadamiany jest powiat.  
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że jak rozumie jest jakaś podległość pod 
powiat, tam szefem ochrony jest p. Klimczak i w związku z tym spytał się czy oni mają 
prawo koordynować działania. 
Pan P. Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka odpowiedział, 
że powiat nadzoruje działania, my zgłaszamy, a powiat decyduje czy są uruchamiane środki.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się jakie środki są przeznaczane na OC. 
Pan P. Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka odpowiedział, 
że w budżecie dostajemy na ten cel około 1000 zł. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że jeśli zagrożenie odpowiada zasięgowi gminy to za prace 
odpowiada Burmistrz. Dodał, że gminy mają obowiązek w budżetach tworzyć rezerwy na 
wypadek sytuacji kryzysowych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy Burmistrz może zobowiązać w sytuacji 
zagrożenia zakłady pracy do działania w ramach OC, bo jak dawniej zarządzaniem 
kryzysowym zajmowała się p. Laskowska to robiła ona spisy sprzętu, a na dziś jak rozumie 
nie ma takiego obowiązku. 
Burmistrz T. Kulon powiedział, że nie ma robionych przydziałów, są sporządzane umowy 
na korzystanie ze sprzętu i wtedy odbywa się to na zasadzie odpłatnej. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy załączony do informacji wykaz sprzętów 
znajduje się w gminie. 
Pan P. Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka odpowiedział, 
iż to są środki, które znajdują się Urzędzie Miasta. 
Radna Ewa Kocemba spytała się jakie są zapasy piasku. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że dokładnie nie wie, ale ten piasek jest składowany na 
wysypisku w Lubawce. 
Vice Przewodniczący Rady Krzysztof Górzkowski spytał się czy administracja rządowa 
zleca zadania. 
Pan P. Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka odpowiedział, 
że to jest ujęte w przekazanej informacji.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy jak była akcją dotycząca tzw. ptasiej grypy 
to czy służby OC były w nią włączone. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że to prowadził Powiatowy Lekarz Weterynarii. 
Zastępca Burmistrza Tadeusz Rycharski zauważył, że w sytuacjach kryzysowych gminy 
mogą liczyć na wsparcie rządu.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy z tytułu spraw OC jest dużo pracy. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że w naszej gminie mamy jednostki OSP, jest też sekcja 
GOPR i one są zabezpieczeniem na wypadek nie przewidzianych działań. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się w jaki sposób jest sygnalizowane dane 
zdarzenie. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że na każdy wypadek jest inny sygnał. 
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Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że problemem jest to, że nie wiadomo jakie 
zagrożenie dany sygnał może dotyczyć. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że poza stosowną sygnalizacją sygnałową są jeszcze 
kurierzy, który roznoszą informacje, a także możliwy jest objazd samochodem OSP, który 
będzie informował o danej sytuacji. Dodał, że zwykły obywatel może mieć problemy 
z ogarnięciem wszystkich rodzajów sygnałów. 
Radny Piotr Wiktorowski spytał się jaki jest numer alarmowy, gdzie można dzwonić. 
Pan P. Mazur Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego UM Lubawka stwierdził, że 
na naszym terenie działa numer alarmowy 112. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że z telefonów komórkowych można dzwonić na nr 112, jak 
nie zostanie on odebrany w straży pożarnej to będzie odebrany na policji, a te służby 
błyskawicznie wymieniają się informacją. Poza tym można dzwonić na nr 997, 998 lub 999. 
Dodał, że on błyskawicznie otrzymuje na swój telefon komórkowy informację jak jest np. olej 
na drodze lub pożar. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
 
Przerwa w obradach sesji w godz. 1450 do 1505. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński przekazał prowadzenie obrad Vice Przewodniczącemu 
Rady Krzysztofowi Górzkowskiemu. 
 
Ad. 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej – 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, 
że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy 
są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 5 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/228/09 w sprawie wyrażenia zgody 
na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej. 
 

• wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 6 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/229/09 w sprawie wyrażenia zgody 
na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat. 
 

• udzielenia poręczenia spłaty kredytu komercyjnego i pożyczki w WFOŚiGW na 
zadanie w ramach realizacji projektu „Budowa kwatery na odpady inne niż 
obojętne w obrębie składowiska odpadów komunalnych” – Vice Przewodniczący 
Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była 
omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi 
i pytania. 

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że zobowiązania jest na lata 2009-2020 to 
w związku z tym czy ma być to na 10 czy na 12 lat, czy rok 2009 został uwzględniony. 
Pani Jadwiga Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka poinformowała, że rok 2009 
wchodzi do zobowiązania. 
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Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że jeśli w latach 2009 i 2020 ujęte jest 
zabezpieczenie to trzeba okres podany w uchwale dokładnie dopilnować i ewentualnie 
doprecyzować. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są pytania lub uwagi. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 7 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/230/09 w sprawie udzielenia 
poręczenia spłaty kredytu komercyjnego i pożyczki w WFOŚiGW na zadanie w ramach 
realizacji projektu „Budowa kwatery na odpady inne niż obojętne w obrębie składowiska 
odpadów komunalnych”. 
 

• wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009 – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. 

Radna E. Kocemba poprosiła o ponowne podanie kwoty niedoboru w budżecie. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski poinformował, że jest to kwota 1 403 430 zł. 
Spytał się czy są pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 8 do niniejszego 
protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr III/231/09 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009. 
 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski przekazał prowadzenie obrad 
Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu.  
 
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że na ostatniej sesji radna E. Kocemba 
złożyła interpelację dotyczącą m.in. ul. Pocztowej w Lubawce. Następnie odczytał treść 
odpowiedzi na interpelację, jednocześnie przeprosił za spóźnienie z odpowiedzią na tę 
interpelację. Zaznaczył, że interpelacja została złożona Biurze Rady i czekała na odpowiedź. 
Radna E. Kocemba zauważyła, że rzeczywiście minął 21 dniowy termin na udzielenie 
odpowiedzi na interpelację. Dodała, że pomyliła się z przecinkiem, a chodziło jej o kwestię 
regulacji studzienek i ich podniesienie, w jej ocenie tego nie podniesiono. Zaznaczyła, iż 
powodem interpelacji były właśnie te nieszczęsne studzienki. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy odpowiedź wyczerpuje sprawy poruszone 
w interpelacji. 
Radna E. Kocemba potwierdziła, że odpowiedź jest wyczerpująca. 
Burmistrz T. Kulon udzielił odpowiedzi na zadane pytania: 

a) radnego M. Szoty w następujących sprawach: 
− spalonego budynku na stadionie w Lubawce – poinformował, że na ukończeniu jest 

sporządzenie dokumentacji projektowej, w tym miesiącu będzie składane pozwolenie 
na budowę, poczekamy jeszcze na kosztorys inwestorski. Dodał, że nowe obiekty 
będą murowane. Poinformował, że wsparcia nie otrzymał wniosek składany wspólnie 
z czeskimi Zaclerem i Jelemnicami oraz po polskiej stronie razem z Karpaczem 
i Kowarami na infrastrukturę sportową. Prawdopodobnie będziemy w przyszłości 
składać wspólny projekt z Zacelrem, a termin składania wniosków upływa 
w październiku 2009 roku. 

− w sprawie ul. Szymrychowskiej – że przekaże się ten postulat do powiatu i pracownik 
merytoryczny zwróci się do powiatu. 
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b) radnego K. Jawora w sprawie inwestycji w Zespole Szkół Publicznych w Lubawce, 
że zlecona jest dokumentacja i w tym roku planuje się wykonać ocieplenie budynku 
przy ul. Mickiewicza wraz z elewacją i dachem. Zaznaczył, że nie wiadomo czy zdąży 
się z wymianą sieci łącznie z CO, po tej zimie jeśli chodzi o ogrzewanie to sytuacja 
wygląda nieźle, mając na względzie fakt, że wymieniony tam został piec oraz 
wymieniono w tym budynku wszystkie okna. Dodał, że tej zimy nie było pomieszczeń 
nie dogrzanych. Zauważył, że piec miał jedną awarię, ale została ona usunięta 
w ramach gwarancji. Zaznaczył, oż obecnie jesteśmy na ukończeniu dokumentacji 
związanej z remontem w Miszkowicach, tak, aby nauczanie odbywało się w jednym 
budynku, bo teraz odbywa się to w dwóch budynkach i te budynki trzeba ogrzać, 
a sprawę dodatkowo komplikuje fakt, że są tam mieszkania nauczycielskie i trzeba je 
ogrzewać nawet w weekendy. W związku z tym z jednego budynku zostaną lokatorzy 
wyprowadzenia tak, że będzie tylko jeden budynek dydaktyczny. Zaznaczył, że tutaj 
także trzeba będzie podjąć decyzję kiedy taka inwestycja ruszy. 

c) radnego S. Antoniewskiego – w sprawie ul. Pocztowej udzielił odpowiedzi.  
d) radnego J. Liszki w następujących sprawach: 

− w sprawie pociągu – razem z Przewodniczącym Rady rozmawiał 
z wicemarszałkiem województwa p. Szczygłem i ten pociąg prawdopodobnie 
będzie jeździł na wakacje, my chcielibyśmy, aby to było także w pozostałej 
części roku. Będzie on kursował prawdopodobnie na linii Trutnov – Jelenia 
Góra. 

− w sprawie aneksów dotyczących czyszczenia rzek w gminie – zauważył, że jak 
na jednej z sesji rady byli poszczególni gestorzy to o takie czyszczenie 
wnioskowano, była też wtedy mowa o progach, które powodowałby, że rzeka 
płynęłaby na całej szerokości koryta. Zaznaczył, że jeśli chodzi o czyszczenie 
to nie ma odpowiedzi i zobaczymy jakie będą decyzje poszczególnych 
zarządców. 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi lub pytania. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Radny Andrzej Ptaszkowski Przewodniczący komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa 
(KSSiR) przedstawił plan pracy komisji na II kwartał 2009: 
Kwiecień 2009 

− Drogi powiatowe – stan techniczny (planowanie napraw i inwestycje) – 
posiedzenie połączonych komisji. 

Maj 2009 r. 
− Stowarzyszenia i Fundacje działające na terenie Gminy (wypracowanie modelu 

współpracy pomiędzy Gminą, a Stowarzyszeniami) 
Czerwiec 2009 r. 

− Komisja wyjazdowa: 
• Przebieg prac kanalizacyjnych we wsi Okrzeszyn 
• Wizytacja drogi prowadzącej do przejścia Okrzeszyn – Petrikovice oraz 

Świetlicy i boiska sportowego 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy w czerwcu będzie już można coś oglądać 
w Okrzeszynie. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że gmina przekazała już plac budowy, 1 kwietnia mają 
już ruszyć prace, a na najbliższy piątek (3 kwietnia) po sesji o godz. 17-tej planowane jest 
spotkanie z mieszkańcami dot. ustalenia warunków współpracy. 
Pani Danuta Wiśniewska Kierownik Referatu BK UM Lubawka stwierdziła, że najpierw 
do 15 czerwca rozpoczną prace przy murze ochronnym na oczyszczalnię ścieków 
i uregulowane koryto potoku na długości 250 m. 
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Burmistrz T. Kulon poprosił, żeby kwietniowe posiedzenie połączonych komisji nie 
ograniczać tylko do dróg powiatowych, ale ująć jeszcze w nim drogi krajowe i wojewódzkie, 
tak, aby KSSiR udzieliła wsparcia. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że chciałby, aby komisja sprecyzowała co chce 
ująć w temacie. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że w spotkaniu kwietniowym chodziłoby o plan remontów 
i inwestycji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś pytania lub uwagi do 
przedstawionego planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa na II kwartał 
2009 roku. Uwag i pytań nie zgłoszono. Zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy 
Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa na II kwartał 2009 roku. 
 
Radna Ewa Garbień Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu (KRiB) przedstawiła 
plan pracy KRiB na II kwartał 2009 roku. 
Kwiecień 2009 

• Plan remontów i inwestycji na drogach: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych na terenie Gminy Lubawka. 

Maj 2009 
• Bezpieczeństwo publiczne w naszym mieście, w tym zakres pracy strażnika 

miejskiego. 
Czerwiec 2009 

• Bieżąca sytuacja na rynku pracy na terenie naszej gminy w dobie kryzysu. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi lub pytania do przedstawionego 
planu pracy Komisji Rozwoju i Budżetu na II kwartał 2009 roku. Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie zaakceptowała plan pracy 
Komisji Rozwoju i Budżetu na II kwartał 2009 roku. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych do 
końca kwietnia. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że na posiedzeniu połączonych komisji była 
poruszana sprawa wniosku prokuratury o dokonanie zmian w uchwale Rady dotyczącej 
wypłat stypendiów. Dodał, że zdaniem prokuratury niektóre zapisy tam zawarte są niezgodne 
z prawem. Ponownie zaznaczył, że kwestię tę szczegółowo omawiano na posiedzeniu 
połączonych komisji i teraz należy podjąć decyzję co dalej będzie robione. Dodał, że 
wszystkie uchwały w zakresie ich zgodności z prawem są oceniane przez Nadzór Prawny 
Wojewody Dolnośląskiego, do naszej uchwały nie wniesione zostały przez organy Wojewody 
zastrzeżenia, a wg. prokuratury zawiera ona zapisy niezgodne z konstytucją i ustawą 
o systemie oświaty, a jak ponownie zaznaczył do tej uchwały nie było uwag ze strony 
Wojewody. W związku z powyższym, mając na uwadze fakt, że ustawa daje prawo 
prokuraturze do przedstawiania zastrzeżeń, zaproponował, aby nie zmieniać uchwały, bo 
gdyby zastosować się do zaleceń i uwag prokuratury to powstałyby nieprawdopodobne 
komplikacje. Zaznaczył, że przez czas, gdy ta uchwała i wcześniejsze w tym temacie 
obowiązywały zostały już wypracowane pewne mechanizmy i zasady ramowe działania. 
W związku z powyższym zaproponował, aby ze strony Rady do prokuratury była odpowiedź, 
że Rada Miejska w Lubawce podtrzymuje ustalenia zawarte w uchwale, a jeśli prokuratura 
uzna, to skieruje wtedy sprawę do Sądu Administracyjnego. Spytał się czy są inne wnioski. 
Ponownie stwierdził, że odpowiedź do prokuratury zawierać będzie podtrzymanie naszego 
stanowiska oraz to, że prokuratura może zaskarżyć uchwałę jak i rozstrzygnięcia wojewody 
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w tej materii. Dodał, że nie wie jakie były przesłanki ze strony prokuratury, aby tak sprawa 
wyglądała. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, iż jest to akcja ogólnopolska i są już przypadki gdy 
prokuratorzy wystąpili do Sądów Administracyjnych o uchylenie. 
Radna E. Kocemba spytała się czy nasza uchwała odbiega od innych, które były 
podejmowane w innych gminach. 
Zastępca Burmistrza T. Rycharski odpowiedział, że nasza uchwała jest podobne jak 
w innych gminach, dodał, że prokurator wnosi zarzuty co sposobu wypłaty jak i sposobu 
opublikowania.  
Przewodniczący Rady W. Osiński zaznaczył, że w naszym przypadku to zostało 
odpowiednio rozplakatowane, to także było konsultowane z innymi jednostkami, tak, aby 
w powiecie były uchwały i zasady w nich zawarte podobne. Ponowił swój wniosek, aby 
podtrzymać dotychczasowe stanowisko Rady. Zarządził głosowanie nad wnioskiem. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w głosowaniu jawnym 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła wniosek, aby podtrzymać dotychczasowe 
stanowisko zawarte w uchwale. 
Przewodniczący Rady W. Osiński dodał, że uchwała została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, w związku z czym przeszła dokładną procedurę 
weryfikacji zawartych w niej zapisów. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia. 
Żadnych spraw nie zgłoszono.  
 
Ad. 13. Zamknięcie obrad III sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył 
obrady III sesji o godz. 1540. 
 
Protokołował i protokół sporządził: 
Paweł Szewczyk 
Podinspektor ds. obsługi organów gminy 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Lubawce 

 
Wiesław Osiński 

 
Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 

(Ratusz – parter, pok. nr 2) 

 


